CONSIDERANDO a Decisão n. 202/2014- Administrativa da Sessão 
Plenária, datada de 2.7.2014, constante do Processo n. 741/2014,  

R E S O L V E: 

RETIFICAR o período a ser averbado da servidora RAIMUNDA ALICE 
CORTEZÃO DA SILVA, matrícula nº 000.289-5A, para 752 (setecentos e 
cinqüenta e dois) dias, que correspondem a 02 (dois) anos e 22 (vinte e dois) 
dias, referentes ao período de 09.06.1980 a 30.06.1982, conforme já exarado 
na Decisão n. 88/2014 – Administrativa do Tribunal Pleno (fl.17). 

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, CUMPRA-SE E PUBLIQUE-SE.

[...]

CONSIDERANDO a Decisão n. 211/2014- Administrativa da Sessão 
Plenária, datada de 9.7.2014, constante do Processo n. 2601/2014,  

R E S O L V E: 

RECONHECER em favor da servidora MARIA PERPÉTUO SOCORRO 
CRUZ DA SILVA, matrícula nº 000.547-9A, à averbação de 2.310 (dois mil 
trezentos e dez) dias, que correspondem a 06 (seis) anos 04 (quatro) meses 
e 0 (zero) dias, referente ao período de 01.03.1987 a 30.04.1985. 

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, CUMPRA-SE E PUBLIQUE-SE. 

GABINETE DA SECRETARIA GERAL DE ADMINISTRAÇÃO DO 
TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO AMAZONAS, em Manaus, 17

[...]

autos, com fulcro no inciso II, do artigo. 25 c/c o inciso VI, do artigo 13, ambos 
da Lei 8666/93, em favor da FABRIQ EDUCACIONAL, CNPJ 
n°08677369/0001-45; 

II- ADJUDICAR em favor da FABRIQ EDUCACIONAL, CNPJ 
n°08677369/0001-45, o valor total de R$ 27.000,00 (vinte e sete mil reais), 
relativo a 02 (duas) turmas do curso em referência; 

III – DETERMINAR à DIORF a emissão da respectiva Nota de Empenho à 
adjudicatária, devendo o pagamento e a liquidação só ocorrer após a 
prestação do serviço, devidamente atestado; 

IV – ENCAMINHAR o presente despacho, à consideração superior do

[...]

Companhia SEINF e a Companhia de Desenvolvimento do Estado do 
Amazonas S/A-CIAMA, fica NOTIFICADO o Sr. Homero Martins de 
Oliveira, Ex-Diretor –Presidente da CIAMA, para, no prazo de 30 (trinta) 
dias, a contar da última publicação deste, recolher o débito de R$ 
14.675.147,97 (quatorze milhões, seiscentos e setenta e cinco mil, cento 
e quarenta e sete  reais e noventa e sete centavos), e a multa no valor de 
R$ 7.783,28 (sete mil, setecentos e oitenta e três reais e vinte e oito) aos 
Cofres do Estado, ambos devidamente corrigidos monetariamente, com 
comprovação perante este de Tribunal de Contas do Estado do Amazonas, 
situado na Avenida Efigênio Sales, nº 1155, Parque Dez de Novembro, setor 
DICREX.

[...]

Revelia, nos termos do art.20, § 30º, da Lei Estadual nº 2.423/96, c/c o art.88 
da Resolução nº 04/2002-TCEA/M, JULGAR Irregular a Prestação de contas 
da Câmara Municipal de Coari, no período de 25/09/2007 a 31/12/2007; 
aplicar multa, no valor de R$ 14.248,40 (quatorze mil, duzentos e quarenta e 
oito reais e quarenta centavos), conforme art.308, inciso VI, da Resolução 
04/2002; FIXAR  prazo  de 30 (trinta) dias para o recolhimento das sanções 
pecuniárias mencionadas acima aos cofres da Fazenda Pública, salientando-
lhe que os comprovantes de pagamento devem ser encaminhados a esta

[...]

Lourdes Honório Rodrigues, no cargo de Agente de Saúde da 
Prefeitura  Municipal de Barcelos,  fica NOTIFICADO o Sr. José Ribamar 
Fontes Beleza, Prefeito Municipal de Barcelos, para, no prazo de 30 (trinta) 
dias, a contar da última publicação deste, recolher a multa de R$ 6.453,41 
(seis mil, quatrocentos e cinqüenta e três reais e quarenta e um 
centavos) aos Cofres do  Estado, devidamente corrigida monetariamente, 
com comprovação perante este de Tribunal de Contas do Estado do 
Amazonas, situado na Avenida Efigênio Sales, nº 1155, Parque Dez de 
Novembro, setor DICREX.